ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»____________ 2021 года № ____

г. Луганск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной
Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в Порядок согласования совершения государственными
унитарными предприятиями, государственными учреждениями Луганской
Народной Республики крупных сделок и сделок, в совершении которых

имеется заинтересованность, утвержденный постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 15.05.2015 № 02-04/135/15

«Об утверждении Порядка согласования совершения государственными
унитарными предприятиями, государственными учреждениями Луганской

Народной Республики крупных сделок и сделок, в совершении которых
имеется заинтересованность» (с изменениями), далее – Порядок, следующие

изменения:

1.1. Дополнить пункт 6 Порядка абзацем вторым следующего
содержания:

«Крупные сделки, указанные в пункте 61 настоящего Порядка,
до принятия решения о согласовании крупной сделки Уполномоченным
органом подлежат одобрению Межведомственной комиссией

при Правительстве Луганской Народной Республики по вопросам развития,
контроля и координации государственного сектора экономики

(далее – Межведомственная комиссия).».

1.2. Пункт 61 Порядка изложить в следующей редакции:
«61. Одобрению Межведомственной комиссией подлежат следующие

совершаемые ГУП крупные сделки:

ПРОЕКТ 2

связанные с заключением договоров на приобретение транспортных
средств;

связанные с приобретением оргтехники и офисной мебели для
собственных нужд.

Указанные требования не распространяются на сделки, совершаемые

ГУП, подведомственными Министерству внутренних дел Луганской Народной
Республики.

Крупные сделки, совершаемые ГУП, до одобрения Межведомственной
комиссией, подлежат предварительному согласованию Уполномоченным

органом.».

1.3. Подпункт 10 пункта 7 Порядка исключить.

1.4. Дополнить раздел IІ Порядка пунктом 71 следующего содержания:
«71. Для предварительного согласования сделок, указанных в пункте 61

настоящего Порядка, ГУП предоставляет в Уполномоченный орган документы ,
предусмотренные подпунктами 2–8 пункта 7 настоящего Порядка, в двух

экземплярах в бумажном и электронном виде (с обязательным соблюдением
установленных требований информационной безопасности).».

1.5. Дополнить пункт 21 Порядка абзацем вторым следующего
содержания:

«В случае если крупная сделка совершается ГУП по результатам
мониторинга цен, решение о согласовании совершения ГУП такой крупной

сделки принимается до определения поставщика (подрядчика, исполнителя).».

1.6. Абзац второй пункта 22 Порядка изложить в следующей редакции:
«При осуществлении крупной сделки, указанной в пункте 61 настоящего

Порядка, ГУП, совершившее сделку, предоставляет в Уполномоченный орган
и Межведомственную комиссию в течение 3 (трех) дней с даты совершения

соответствующей сделки информацию о фактических условиях совершенной
сделки и копию соответствующего договора, которым оформлена сделка.».

1.7. Порядок дополнить разделом IV «Порядок согласования совершения
государственными унитарными предприятиями Луганской Народной

Республики отдельных крупных сделок» следующего содержания:

 «Раздел IV. Порядок согласования совершения государственными
унитарными предприятиями Луганской Народной Республики

отдельных крупных сделок

24. Предварительное согласование совершения ГУП крупных сделок,
указанных в пункте 61 настоящего Порядка, осуществляется Уполномоченным

органом в порядке, предусмотренном пунктами 8–18 настоящего Порядка.

ПРОЕКТ 3

25. В случае отсутствия оснований для отказа, предусмотренных пунктом
18 настоящего Порядка, в предварительном согласовании Уполномоченным

органом совершения ГУП крупных сделок, Уполномоченный орган в течение
2 (двух) рабочих дней со дня утверждения Протокола направляет
в Межведомственную комиссию следующий пакет документов в бумажном

и электронном виде (с обязательным соблюдением установленных требований
информационной безопасности):

копию заявления о согласовании совершения сделки (нескольких
взаимосвязанных сделок) ГУП;

копии документов, предусмотренные подпунктами 2–8 пункта 7
настоящего Порядка;

копию Протокола.
В случае наличия оснований для отказа, предусмотренных пунктом 18

настоящего Порядка, в согласовании совершения ГУП крупных сделок,
Уполномоченный орган принимает решение об отказе в предварительном

согласовании крупной сделки и уведомляет ГУП о своем решении в порядке,
предусмотренном пунктами 19–20 настоящего Порядка.

26. Срок одобрения крупных сделок Межведомственной комиссией
не должен превышать 6 (шести) рабочих дней со дня получения пакета
документов.

27. Выписка из протокола Межведомственной комиссии в течение
3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения выдается Уполномоченному

органу.
28. Решение о согласовании или об отказе в согласовании крупной

сделки, указанной в пункте 61 настоящего Порядка, принимается
руководителем Уполномоченного органа с учетом выписки из  протокола

Межведомственной комиссии и оформляется актом руководителя
Уполномоченного органа в течение 1 (одного) рабочего  дня со дня получения

выписки из протокола Межведомственной комиссии.
29. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня принятия решения

о согласовании или об отказе в согласовании крупной сделки, указанной
в пункте 61 настоящего Порядка, Уполномоченный орган направляет
Межведомственной комиссии копию решения руководителя Уполномоченного

органа о согласовании/отказе в согласовании крупной сделки.».

2. Внести в Положение о Межведомственной комиссии
при Правительстве Луганской Народной Республики по вопросам развития,

контроля и координации государственного сектора экономики, утвержденное
постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 22.01.2021

№ 32/21 «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью государственных
унитарных предприятий, государственных предприятий и казенных

предприятий Луганской Народной Республики»  (далее – Положение),
следующие изменения:

ПРОЕКТ 4

2.1. Подпункт 3.1.3 Пункта 3.1 Положения изложить в следующей
редакции:

«3.1.3. Одобрение крупных сделок.».

2.2. Пункт 4.10 Положения изложить в следующей редакции:

«4.10. О месте, дате, времени проведения, повестке дня заседания
Комиссии ее члены, руководители предприятий и иные приглашенные

уведомляются письменно не позднее чем за один рабочий день до дня
проведения заседания.».

2.3. Пункт 4.14 Положения изложить в следующей редакции:

«4.14. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении
вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии.».

2.4. Абзац первый пункта 4.15 Положения изложить в следующей

редакции:
«4.15. Результаты заседания Комиссии оформляются в виде протокола

не позднее трех рабочих дней после заседания Комиссии. Протокол
подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной

Республики Говтвина Ю. Н. и Министра экономического развития Луганской
Народной Республики Подлипаеву С. Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением подпункта 1.5 пункта 1 настоящего
постановления, который вступает в силу по истечении тридцати дней со дня

официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики С. И. Козлов